

Relatório de Vencedores

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 010.08/2024-SRP – Processo N° 010/2024

Órgão Promotor: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel

Unidade Compradora: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel

Pregoeiro / Agente de Contratação Marcus Belline Nogueira Vasconcelos

Autoridade Competente: Amália Lopes de Sousa

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 162.044,46

Vencedores:

Fornecedor: MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 69.366.326/0001-33

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 99.963,91

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 23 de Setembro de 2024 as 10:02:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DISCO DE AÇO MONOFACE 7/8	Zhermack	18 Unidade(s)	R\$ 1,69	R\$ 30,42
2	DISCO DE CARBORUNDUM, REFERÊNCIA 223	Zhermack	139 Unidade(s)	R\$ 1,57	R\$ 218,23
3	ISOLANTE PARA RESINAS ACRÍLICAS - FRASCO COM 500 M	Triunfo	156 Frasco(s)	R\$ 37,24	R\$ 5.809,44
4	ISQUEIRO COMUM - CHAMA AMARELA	Bic	26 Unidade(s)	R\$ 7,62	R\$ 198,12

5	MUFLA PARA MICROONDAS, SISTEMA DE APERTO EM AÇO INOX COM 4 PARAFUSOS	Macdental	26 Unidade(s)	R\$ 319,14	R\$ 8.297,64
6	PINCEL CHATO LONGO Nº 10. PINCEL PARA PINTURA	Macdental	8 Unidade(s)	R\$ 8,18	RS 65,44
7	PINCEL TRINCHA LONGO Nº 12. PINCEL PARA PINTURA	Macdental	8 Unidade(s)	R\$ 14,19	R\$ 113,52
8	POTE PALADON DE VIDRO	Preven	10 Unidade(s)	R\$ 26,00	R\$ 260,00
9	RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZANTE PÓ COR 66	Triunfo	10 Frasco(s)	R\$ 35,46	R\$ 354,60
10	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL RÁPIDA.	Triunfo	18 Unidade(s)	R\$ 134,75	R\$ 2.425,50
11	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL RÁPIDA PÓ INCOLOR	Triunfo	26 Pacote(s)	R\$ 134,75	R\$ 3.503,50
12	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL RÁPIDA PÓ ROSA	Triunfo	9 Pacote(s)	R\$ 134,75	R\$ 1.212,75
13	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL , INCOLOR .PÓ	Triunfo	70 Frasco(s)	R\$ 84,65	R\$ 5.925,50
14	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL, COR ROSA CLARO, PÓ, EMBALAGEM DE 450G	Triunfo	52 Frasco(s)	R\$ 70,92	R\$ 3.687,84
15	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA CRISTAL, PÓ, EMBALAGEM DE 450G.	Triunfo	26 Frasco(s)	R\$ 70,92	R\$ 1.843,92
16	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL, COR ROSA ESPECIAL, PÓ, EMBALAGEM DE 450G	Triunfo	18 Frasco(s)	R\$ 70,92	R\$ 1.276,56
17	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL, COR ROSA MEDIO, PÓ, EMBALAGEM DE 450G	Triunfo	70 Frasco(s)	R\$ 70,92	R\$ 4.964,40
18	RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL	Biodinamica	30 Unidade(s)	R\$ 24,83	RS 744,90
19	BROCA TUNGSTENIO MINICUT	American Bursh	20 Unidade(s)	R\$ 102,25	R\$ 2.045,00
20	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT PM	American Bursh	20 Unidade(s)	R\$ 105,85	R\$ 2.117,00
21	BROCA NUMERAÇÃO 700 PARA PEÇA RETA CONICA EXTREMIDADE PLENA	Microdont	10 Unidade(s)	R\$ 17,73	RS 177,30
22	BROCA PONTA DIAMANDATA PARA PEÇA RETA CONICA PONTIAGUDA LAB PROTASE	Microdont	4 Unidade(s)	R\$ 17,73	RS 70,92
23	BROCA TUNGSTENIO MAXICUT ESFERICA CRUZADO MEDIO	American Bursh	5 Unidade(s)	R\$ 89,00	RS 445,00
24	BROCA FRESA TUNGSTENIO MAXICUT AGULHA CRUZADA MEDIO 1571	American Bursh	10 Unidade(s)	R\$ 110,00	RS 1.100,00
25	CERA 7 EM LÂMINAS	Lysandra	158 Caixa(s)	R\$ 30,15	RS 4.763,70
26	CERA PERIFERICA Nº6	Asfer	116 Caixa(s)	R\$ 30,15	RS 3.497,40
27	SILICONE POR CONDENSAÇÃO.	Yller	70 Unidade(s)	R\$ 132,98	RS 9.308,60
28	BROCA NUMERAÇÃO 701, PARA PEÇA RETA CÔNICA EXTREMIDADE PLANA	Microdont	20 Unidade(s)	R\$ 17,73	RS 354,60
29	CERA UTILIDADE EM LÂMINAS - CAIXA COM 2256, 5 LÂMINAS.	Lysandra	174 Unidade(s)	R\$ 26,60	RS 4.628,40
30	DISCO PARA CORTADOR DE GESSO TAM. 7	Vh	6	R\$ 92,45	RS 554,70

DIAMETERODE FURO INTERNO 9MM			Unidade(s)		
31	DISCO DE FELTRO NATURAL	Fgm	15 Unidade(s)	R\$ 76,24	R\$ 1.143,60
32	ENDURECEDOR PARA SILICONE POR CONDENSAÇÃO.	Yller	26 Unidade(s)	R\$ 97,52	R\$ 2.535,52
33	ESCOVA DE FLANELA PARA POLIMENTO BRANCO DIMENSÕES 4X12MM	Maccental	52 Unidade(s)	R\$ 27,30	R\$ 1.419,60
34	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO	Maquira	26 Unidade(s)	R\$ 3,20	R\$ 83,20
35	GESSO COMUM - SACA DE 50KG/CM.	Chaves	28 Unidade(s)	R\$ 74,47	R\$ 2.085,16
36	FIO DE SOLDA PRATA EM ROLO COM 5 METROS	Morelli	3 Rolo(s)	R\$ 99,29	R\$ 297,87
37	GESSO ESPECIAL TIPOIV - NA COR ROSA	Asfer	260 Pacote(s)	R\$ 23,05	R\$ 5.993,00
Valor total Contratado:					R\$ 83.552,85

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 23 de Setembro de 2024 as 10:02:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO COM 250 ML	Triunfo	208 Unidade(s)	R\$ 44,33	R\$ 9.220,64
2	PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	Lysandra	26 Kit(s)	R\$ 56,74	R\$ 1.475,24
3	PEDRA POMES - PACOTE COM 1KG	Asfer	52 Quilograma(s)	R\$ 7,10	R\$ 369,20
4	REMOVEDOR DE CERA, FRASCO DE 500 ML	Lysandra	52 Frasco(s)	R\$ 37,24	R\$ 1.936,48
5	VASELINA TÓPICA SÓLIDA - EMBALAGEM DE POTE 500ML	Rioquímica	9 Pote(s)	R\$ 54,60	R\$ 491,40
6	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	Rioquímica	30 Frasco(s)	R\$ 8,78	R\$ 263,40
7	ALCOOL ABSOLUTO 99,5° INPM	Quimidrol	144 Unidade(s)	R\$ 18,10	R\$ 2.606,40
8	PASTA PARA SOLDA PRATA - FRASCO COM 20 GRAMAS	Morelli	3 Frasco(s)	R\$ 16,10	R\$ 48,30
Valor total Contratado:					R\$ 16.411,06

Fornecedor: NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - 07.029.483/0001-04

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 62.080,55

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 23 de Setembro de 2024 as 10:02:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	CONCHA EM AÇO INOX PARA QUEIMA DE CÊRA - UTILIZAÇÃO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA	MAC	18 Unidade(s)	R\$ 160,00	R\$ 2.880,00
2	CUBA DE SILICONE PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO / HIDROCOLÓIDE IRREVERSÍVEL	MAQUIRA	32 Unidade(s)	R\$ 13,55	R\$ 433,60
3	LAMPARINA À ÁLCOOL AÇO INOX	ORTO CENTRAL	15 Unidade(s)	R\$ 55,00	R\$ 825,00
4	LAMPARINA HANNAU - MINI MAÇARICO ODONTOLÓGICO	ORTO CENTRAL	10 Unidade(s)	R\$ 45,00	R\$ 450,00
5	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 1200	S/M	18 Folha(s)	R\$ 4,02	R\$ 72,36
6	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 80	S/M	18 Folha(s)	R\$ 4,89	R\$ 88,02
7	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 220	S/M	35 Folha(s)	R\$ 4,43	R\$ 155,05
8	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 280	S/M	18 Folha(s)	R\$ 7,25	R\$ 130,50
9	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 320	S/M	40 Folha(s)	R\$ 7,25	R\$ 290,00
10	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 180	S/M	40 Folha(s)	R\$ 7,25	R\$ 290,00
11	MANDRIL CA – PEQUENO	MICRODONT	17 Unidade(s)	R\$ 17,40	R\$ 295,80
12	MANDRIL PARA DISCO	MICRODONT	17 Unidade(s)	R\$ 16,73	R\$ 284,41
13	MANDRIL PARA PEÇA-RETA	MICRODONT	18 Unidade(s)	R\$ 17,40	R\$ 313,20
14	MANDRIL PARA TIRA DE LIXA	MICRODONT	15 Unidade(s)	R\$ 17,40	R\$ 261,00
15	MOLDEIRA PERFURADA ALUMINIO KIT C/ 9 PEÇAS ADULTO	TEGNODENT	18 Unidade(s)	R\$ 115,00	R\$ 2.070,00
16	PONTA DIMANTADA PARA PEÇA RETA PM 701 - EM AÇO, NÍQUEL E DIAMANTES	MICRODONT	18 Unidade(s)	R\$ 14,50	R\$ 261,00
17	PONTA DIMANTADA PARA PEÇA RETA TUNGSTENIO 1507 - EM AÇO. NÍQUEL E DIAMANTES	MICRODONT	18 Unidade(s)	R\$ 108,75	R\$ 1.957,50
18	PONTA DIMANTADA PARA PEÇA RETA TUNGSTENIO 1509 - EM AÇO. NÍQUEL E DIAMANTES	MICRODONT	18 Unidade(s)	R\$ 108,75	R\$ 1.957,50
19	ESCOVA DE PÊLO Nº 29 PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA	OGP	65 Unidade(s)	R\$ 26,03	R\$ 1.691,95
20	ESCOVA RÍGIDA 50-40918	S/M	6 Unidade(s)	R\$ 43,50	R\$ 261,00
21	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO TAM 15CMX0,7CM PARA LAMPARINA A ÁLCOOL - PACOTE COM 12	ORTO CENTRAL	9 Pacote(s)	R\$ 14,50	R\$ 130,50
22	ALGINATO LIVRE DE POEIRA DE PRESA RÁPIDA	ZHERMAC	362 Pacote(s)	R\$ 94,25	R\$ 34.118,50
23	ARTICULADOR TIPO GARFO: USADO PARA ARTICULAR MOLDELOS DE PROTESE DENTARIA	MAC	70 Unidade(s)	R\$ 96,10	R\$ 6.727,00
24	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE	IODONTOSUL	253 Cartela(s)	R\$ 2,90	R\$ 733,70
25	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 266 COR 66, DUPLA PRENSAGEM.	POP DENT	45 Embalagem(s)	R\$ 4,35	R\$ 195,75
	DENTE PLACAS COM 16 UNDS EM		35		

26	ACRILICO INFERIOR 266 COR 66, DUPLA PRENSAGEM.	POP DENT	Embalagem(s)	R\$ 4,35	R\$ 152,25
27	DENTE PLACAS 16 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 2D COR 66, DUPLA PRENSAGEM	POP DENT	30 Embalagem(s)	R\$ 4,35	R\$ 130,50
28	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 32L COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. PROTESE	POP DENT	75 Embalagem(s)	R\$ 4,35	R\$ 326,25
29	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 32M COR 66	POP DENT	30 Embalagem(s)	R\$ 4,35	R\$ 130,50
30	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 34L COR 66, DUPLA PRENSAGEM	POP DENT	60 Embalagem(s)	R\$ 5,55	R\$ 333,00
31	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 3N COR 66, DUPLA PRENSAGEM	POP DENT	48 Embalagem(s)	R\$ 5,55	R\$ 266,40
32	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 3P COR 66, DUPLA PRENSAGEM	POP DENT	45 Embalagem(s)	R\$ 4,35	R\$ 195,75
33	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR A25 COR 66, DUPLA PRENSAGEM	POP DENT	82 Embalagem(s)	R\$ 4,35	R\$ 356,70
34	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR A26 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	POP DENT	35 Embalagem(s)	R\$ 4,35	R\$ 152,25
35	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 263 COR 66, DUPLA PRENSAGEM	POP DENT	30 Embalagem(s)	R\$ 4,35	R\$ 130,50
36	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 264 COR 66, DUPLA PRENSAGEM	POP DENT	35 Embalagem(s)	R\$ 4,35	R\$ 152,25
37	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 266 COR 66, DUPLA PRENSAGEM	POP DENT	50 Embalagem(s)	R\$ 4,35	R\$ 217,50
38	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 2D COR 66, DUPLA PRENSAGEM	POP DENT	30 Embalagem(s)	R\$ 4,35	R\$ 130,50
39	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 32L COR 66, DUPLA PRENSAGEM	POP DENT	130 Embalagem(s)	R\$ 4,35	R\$ 565,50
40	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 32M COR 66, DUPLA PRENSAGEM	POP DENT	25 Embalagem(s)	R\$ 4,35	R\$ 108,75
41	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 34L COR 66, DUPLA PRENSAGEM	POP DENT	95 Embalagem(s)	R\$ 4,75	R\$ 451,25
42	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 3N COR 66, DUPLA PRENSAGEM	POP DENT	30 Embalagem(s)	R\$ 4,75	R\$ 142,50
	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM				

43	ACRILICO SUPERIOR 3P COR 66, DUPLA PRENSAGEM	POP DENT	56 Embalagem(s)	R\$ 4,35	R\$ 243,60
44	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR A25 COR 66, DUPLA PRENSAGEM	POP DENT	65 Embalagem(s)	R\$ 4,35	R\$ 282,75
45	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR A26 COR 66, DUPLA PRENSAGEM	POP DENT	45 Embalagem(s)	R\$ 4,35	R\$ 195,75
46	DISCO DE LIXA USO ODONTOLOGICO	MICRODONT	6 Unidade(s)	R\$ 90,46	R\$ 542,76
Valor total Contratado:					R\$ 62.080,55